UBND TỈNH AN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số: /SVHTT-TTBCXB
V/v tăng cường tuyên truyền công tác

quản lý tàu cá; tuyên truyền chống khai

thác hải sản bất hợp pháp, không báo
cáo và không theo quy định

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang;
- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh

(Văn phòng UBND tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Công văn số 1077/BNNMT-TSKN ngày 30/01/2026 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường về việc tăng cường công tác quản lý tàu cá; tiếp tục cập

nhật báo cáo kết quả chống khai thác IUU, chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra

lần thứ 5 của Ủy ban châu Âu;

Căn cứ Thông báo số 133/TB-VP ngày 03/02/2026 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Hồ Văn Mừng tại

cuộc họp nghe báo cáo tình hình phức tạp liên quan đến các phương tiện khai thác

thủy sản trái phép trên vùng biển Kiên Lương,

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang,

Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu (chỉ đạo tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương

và phương tiện trực quan phù hợp) về các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền về các nỗ lực và kết quả đạt được trong công tác

chống khai thác IUU thời thời gian qua; công tác khen thưởng, biểu dương các tổ

chức, cá nhân làm tốt.

2. Phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường và các cơ quan, đơn vị liên

quan tuyên truyền, hướng dẫn các ngành, địa phương, doanh nghiệp, người dân

thực hiện về trình tự, thủ tục, hồ sơ đối với chứng nhận nguồn gốc, xuất xứ thủy

sản theo đúng quy định hiện hành.

3. Tiếp tục tuyên truyền theo những nội dung trong Công văn số

2662/SVHTT-TTBCXB ngày 25/12/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao.

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang,

Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã thực

hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB, tthnhan.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

2

		2026-02-10T10:58:12+0700

		2026-02-10T10:58:14+0700

		2026-02-10T10:58:14+0700